- 1 -

平成28年10月 21日

各 位

会 社 名 Ｈ ａ ｍ ｅ ｅ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ・ＣＯＯ 樋口 敦士

 （ コ ー ド 番 号 ： 3 1 3 4  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役 CFO・CAO ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部本部長 水島 育大

 （TEL.0465-22-8043）

取締役の辞任及び組織体制の変更等に関するお知らせ

当社は平成28年10月21日開催の取締役会において、取締役の辞任及び組織体制の変更並びに取締役の担

当職務の変更を決定いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．取締役の辞任

（1）辞任する取締役

取締役コマース事業部事業部長 三尋木 準

（2）辞任年月日

平成28年10月 31日

（3）辞任の理由

当社は、アウトドアでスマートフォンをはじめとするモバイル機器を快適に楽しめるモバイルギアの

企画・製造をするブランド「ＲＯＯＴ ＣＯ.」を立ち上げ、当該ブランド商品の本格展開を企図して、

平成28年８月１日付で子会社「ＲＯＯＴ株式会社」を設立しておりますが、今般、同社の代表取締役を

兼務する当該取締役より、ＲＯＯＴ株式会社の経営に専念するため当社の取締役を辞任したい旨の申し

出があり、本日開催の取締役会において、その申し出を受理したものであります。

（4）その他

同取締役退任後においても、法令及び定款で定められている取締役の員数を満たしております。

２．組織体制の変更（平成28年 11月１日付）

（1）目的

事業部制・本部制を廃止し、全社の一体感を醸成することで、セグメント間のシナジーをより強固に

発揮させると同時に、部署横断型のプロジェクトの組成を容易にし、社内の人的資源を有効活用するこ

とで、経営の効率性を高めることを目的としております。また、これに合わせて部署名の改称を行うも

のであります。

（2）組織変更の内容

①事業部制・本部制の廃止

コマース事業部、プラットフォーム事業部、グローバル事業部、コーポレート統括本部を廃止し、部

署単位を部・室のみといたします。

- 2 -

②部署名の改称

新部署名 現部署名

セールスマーケティング部 法人営業部

ＷＥＢマーケティング部 ＷＥＢ営業部

プロダクトマネジメント部 商品部

探求室 ネクストエンジンＡＩラボ

開発部 システム開発部

デザイン部 ＷＥＢデザイン部

みらい創造部 総務・人事・広報部

ＩＲ＆コミュニケーション室 企画・ＩＲ室

（注）添付資料：組織図（平成28年11月１日現在）

３．取締役の担当職務の変更（平成28年11月１日付）

組織変更に伴い、下記取締役の担当職務を変更いたします。

新職 氏名 現職

代表取締役社長ＣＥＯ・ＣＯＯ

（ＥＣマーケティング部、ＥＣパート

ナー部、ＥＣソリューション部、セー

ルスマーケティング部、ＷＥＢマーケ

ティング部、ＣＲマネジメント部、

Project Management室 担当）

樋口 敦士 代表取締役社長ＣＥＯ・ＣＯＯ

取締役ＣＦＯ・ＣＡＯ

兼 みらい創造部マネージャー

（経理・財務部、ＩＳ戦略室、ＩＲ＆

コミュニケーション室 担当）

水島 育大

取締役ＣＦＯ・ＣＡＯ

コーポレート統括本部本部長

兼 総務・人事・広報部マネージャー

取締役ＣＴＯ・ＣＣＯ

兼 探求室室長

（プロダクトマネジメント部、開発

部、デザイン部 担当）

鈴木 淳也

取締役ＣＴＯ・ＣＣＯ

プラットフォーム事業部事業部長

兼 ネクストエンジンＡＩラボ所長

以上

（添付資料）

組織図（平成 28 年 11 月１日現在）

株主総会

取締役会

代表取締役

監査役会

社長室

ＥＣマーケティング部

ＥＣパートナー部

ＥＣソリューション部

セールスマーケティング部

ＷＥＢマーケティング部

ＣＲマネジメント部

探求室

開発部

デザイン部

みらい創造部

プロダクトマネジメント部

経理・財務部

ＩＳ戦略室

ＩＲ＆コミュニケーション室

Project Management室